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" EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO)"
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

_ Aktlvet Afatshkurtra ( l ) 97,436,845 120,274,286
1- | Aktivet monetare : 1 10,341,861 20,852,415
(i) Banka 10,181,236 20,610,300 |
(i) Arka 160,625 242,115
2- | Investime s R T 2
{i) Ne t;tu; pronesie te njesive ekonom:ke brenda grup.vr
(i} Aksionet e veta
(iif) Te tjera financiare |
3- | Tedrejtate arketueshme @ .o o0 00 3 73,962,948 85,961,221 l
(i) Nga aktiviteti | shfrytezimit 51,585,046 68,094,618
(i) Nga njesite ekonomike brenda grupit |
(iii) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese I
(iv) Te tjera te drejta te arketueshme 22,377,902 17,866,603
(iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar
4| Inventaret : LE : 4 7,316,630 7,136,825
(i) Lendet e para dhe ma tenaiet e konsumueshme
(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra - -
{v) Te tiera gjendje inventari 7,316,630 7,136,825
(vi) Parapagesa per furnizime
5,815,407 6,323,824
5,815,407 6,323,824 ||
595,394,367 584,056,956
igj 595,394,367 584,056,956
(!) Toka
(i)} Konteniere ( zyra ) 25,073,069 18,985,019
(iii) Makineri dhe paisje 508,753,067 498,533,815
(rv) Te tjera instalime dhe pajisje 61,568,232 66,538,122
3 11
4f - Aktlvet afatgjata jo materiale 12
() Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(ifi) Aktive te tjera afatgjata jomateriale




" EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO) "

Pasq rae P02|C|on|t Financiar (Bilanci) 2016

149,578,043

117,744,707

15
€l e 16 66,885,813 68,673,603
(:) Overdraftet Bankare 66,885,813 68,673,603
(u) Huamarr;e afatshk rtra
' : 17 82,692,230 49,071,104
(r) Te pagueshme n af furmtoreve 77,061,580 43,209,665
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 2,228,014 1,830,323
(if) Detyrime tatimore - 3,367,976 4017912
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 1,495,256 1,180,850
* Detyrimet tatimore per Tap-in 620,908 520,636
* Detyrimet tatimore per TVSH - -
* Detyrimet per Tatimin mbi Fitimin 1,566,070
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 1,251,812 750,356
* Te tjera detyrime tatimore - -
(iv) Te ljera te pagueshme - 7,000
(v) Arketime ne avance per porosi 34,660 6,204
482,464,243 557,159,538
482,464,243 557,159,538
632,042,285 674,904,245
60,788,927 29,426,997
100,000 100,000
29,326,997 14,576,388
31,361,929 14,750,609

" Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1+11+1il)

692,831.212

704331242




" EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO)"
Pasqyra e performances

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit

2016

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
. e P R Periu:dha
NI - Pershkrimi- i Elementeve shenime. | Raportuese/16 | Paraardhese/15
i [Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit 1 547,602,939| 565,817,890
2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shirytezimit 2 - -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te pradhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 [Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 -144,680,971|- 220,637,667
6 [Shpenzime te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 6 -216,909,938(- 202,252,612
- Te tjera shpenzime shfrytezimi -206,078,274 |- 191,152,683
- Tatim taksa -10,831,664 |- 11,099,929
7 |Shpenzime te personelit 7 -87,102,606|- 66,107,518
- Pagat e personelit -76,904,290 - 58,094,701
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore -10,198,316}- 8,012,817
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 -30,252,437|- 22,994,468

114Te ardhurat dha shnenzimat financiare nga njesite e kontrathuara . 9.

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat & shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjatg 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga iﬁleresat 13 -34,888,366|- 37,383,887
13.3. Fitimet(Humbijet) nga kursi i kembimit 14 4,932,991 6,982,266
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare 15 2,647,284

1,495,732

.;.oll =-6 §-T -

10,169,128




PORT OPERATOR. (EMS APO) ",Pasqyraré te Ardhurave VGiithé;Jerfkshirés'é - “Lvitit 2016

{ pjese e Pasqyres se Performances )

P 'e'ril'u dh a -

Nr | Pasqyra e'té Ardhurave Gjithépérishirase Shenime ' |~ Raportuesetie - Parsardhese/ts

Nr Pershkrimi i Elementeve

Fitimi/Humbia & vitit 31,361,920 14,750,609

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: - N

Diferencat (+/-) hga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja ) "

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgiata materiale " -

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aklivet financiare 1& mbajtura pér shitje B -

Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet ) -

Totali i t& ardhurave té fjera gjithépérfshirése pér vitin B -

Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin - =

Totali i t& ardhurave/hursbjeve gjithépérfshirése pér: - -

Pronarét e njGsisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




"EMS ALBANIAN PORT OPERATOR. (EMS APO)" Pasqyra e flukseve monetare te vitit

2016

2 __ B AL e —,:,?1, E,?7 b shaciel AW NG TRARE S Y =
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1 41,348,906 24,919,737
Rreguliime per :

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 30,252,437 22,994,468
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen Llogari/Te drejta te arketueshme 3 12,808,340 22,653,077
si dhe | te drejtave te tjera te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4| - 179,805 27,335
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 33,399,406 76,447,062
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6| 117,629,283 147,041,678
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7(- 11,854,697 |- 17,470,075

MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8] 105,774,586 129,571,603

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9|- 41,589,848 |- 7,787,381
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata ma
Interesi | arketuar 5
Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10~ 41,589,848 |- 7,787,381
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11] - 74,695,295 |- 118,960,868
Rritie/Pakesime detyrimeve te qirase financiare
Dividentet e pagueshem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13} - 74,695,295 |- 118,960,868
Rritja/renia neto e mjeteve monetare - 10,510,557 2,823,354
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 20,852,415 18,029,061
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,341,861 20,852,415




' EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APQ) " SHPK

-.._msm._. -

Pasqyra e ndryshimeve ne _Am-u:m_m: Neto _.uo_‘_:n:m o1 3 UERO_. mo._m . {Pasqyre Individuale)

SR S KRR  TOTALI

* Kaptaii 1| Primi 1 lidhur me
" nenshkruar-{° -~ kaphalin

pashperndara’

Pozicioni financiar me

01/01/2015 100,000 - - - - - |- 5079448 19,655,836 . 14,676,388

Efelti | ndryshimit ne
politikat konlabe/

Pozicioni financiar |

rideklaruar 01.01.2015 L i e
Te ardhura totale ' . R
|_gjithperfshirese per vitin

Fitim /Humbja e viti (2015) 14,750,609 14,750,809
Te ardhura te tjera o .
| gjithperfshirese per vitin

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transferime te tjera 14,576,388 5,079,448

19,655,836 S R

Divideniet e paguar

Pozicioni me 31122015 "~ 100,000 | 14,750,609 29,426,907

Fitim /Humbija e viti { 2016) 31,361,929 e ..m._,m,.m._.omw.

Dividentet & paguar
[deklanar

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transferime ne rezerva te L L e
tiera 14,750,609 14,750,609 e T

Pozicioni financiar:

' me$1.12.2016 | 100,000

oo fosneetigeel - -l o -e0788927




" EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO)

2- AASH IShenlmlz

14-Bllokim fondi_{garanci pefidoganen ).

. . . rArka Monedha " Glerdja 31,1216
1- Arka ne leke Leke 78,405
2-Arka ne euro (608 euro ) euro

3-Arka ne USD (USD

Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit

82,220

4- AASH

5- AASH

6- AASH

7- AASH

* Tatim fitimi

301,649

|Shenimi 3 Per te drejta te arketueshme

3- AASH i : e
o Pershkrlmlll_garise : 2018 - .- = 2016
|1 -Te drejta te arketueshme nga akt | shfrytezimit ndaj : 51,585,046 68,004,618
L " Kiienteve 50,873,406 67,956,521
+ " Furnitoreve debitore - -
\ *Personel per parapagime 711,640 138,097
[2-Te drejta te tiera te arketueshme 22,377,902 17,866,603
|__* Tvsh kreditore 22,076,253 17,805,221
1

3-Te tiera te drejta te arkerueshme _

61 382

|

!Shenimi 4 Per Inventarel

[ e RSt e
i Persh!crimlll!ogarlse o 2016 2015 -
]

| Gjendje inventari - -

1

'1-Mallra per rishitje - B
12-Te tjera gjendje inventari : 7,316,630 7,136,825
|

H *Inventar | imet 1,123,127 523,210

i *Lende djegese 429272 6,541

I *Pjese nderrimi 5,686,383 6,607,074

| "Materiale te tjera 77,848 -

’ -

per sherbime

iShenimI § Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
iShenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi)
IShenimi 7 Pér shpenzime te shiyra (nuk kemi )

Pershkrimi | llogarise” ...

2016

2015

shpenzime {e periudhave te ardheshme
By TE

5 815 407

6,323,824
TETLETT

2, 012

Shenimet shpjeguese Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2016 iq1-4
fq1-4

Referenca
Shenimi 1 Pér Aktivet Monetare

1- AASH Emri | Bankes Monedha Glendja 31.12.16 Kursi [Vlera
1- Raiffaizen banka ne leke Leke 3,882,446.11 3,882,446
2-Procredit banka ne leke Leke -
3-Credins banka ne leke Leke 1,078,277.31 1,078,277
4-BKt leke Leke 115,306.75 115,307
5-Alpha banka ne leke Leke 67,620.52 67,621
6-Raiffeizen banka ne euro 1 Euro - -
7-Credins Banka ne USD UsD 257.41 32,992
8-BKt ne USD uspD 246.07 31,539
9-Raiffaizen ne Usd usD 6,810.95 872,959
10-BKT ne euro Euro 609.50 1 82,423
11-Raiffeizen banka ne eurc 2 Euro 18.60 2,515
12-Alpha banka ne euro Euro 97.20 [3 13,144
13-Alpha banka ne Usd 15.70




11- AAGY

12-AAGJ

13-AAGJ

14-AAGY

Shenimet shpjeguese”"EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO)" Shogeruese te Pasqyrave Financlare 2016

Referenca

fq 2-11

8 AAGJ {Shenimi8 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )
9 AAGJ iShenimig  Aktivet financiare afatgjata({ nuk kemi)
10- AAGJ :Shenimi 10 Pér_Aktive afatgjata materiale
. E " Lmjate
investimit " ld' . .
1. . | sipas | palile & vegta Mobilje e
‘|Investime na| - kontrates | Kontenlere | punestoyjera | Miete | pajisje zyre : .
~proces | koncenslon | perzyra aktive Transpori| informatike Totali -
ndje0T0E2015: 62,289,948 - 21,342,526 527,020,705 | 2,420,144 8,280,557 621,353,880
Ameortizimi | akumuluar - - 1,358,206 |- 18,461,816 |- 441138 |- 1,828,566 |- 22,089,836
Shtesa 2015 3,587,902 - - 2,706,837 - 832,369 7,127,108
Amortizimi 2015 - - 999211 |- 19,806,877 |- 3685801 |- 1,792,578 |- 22,994 468
Mbyllia e investimeve
ne proces dhe kalimi
ne investime - 65,877,850 65,877,850 -
Shtese aktivesh 2015
Materialet e perdorura
nga investitori 692,539 692,539
Humbje nga
azhornimet e llogarive
ne euro te investimeve - 32,265 - 32,2685
Viere kontabel o aktiveve
le dala jashte perdorimit - 85,457 452,703 |- 538,160

Amortizimi | AAGJ te

Shtesa 2016

4,051,252

249,624

85,457

26,478,495

7,889,370

452,702

2,921,107

538,160

41,580,848

Amortizimi 2016

- 1,868,121

- 1,314,506 |-

25,121,751

316,641

1,631,328 |-

30,262,437

Amcrizimi ' A AR te
dala jashte perdorimit

125,850

125,850

kalime nga njera
klasene tetren

- 7,153,022

7,153,022

Mbyilja e investimeve
ne proces dhe kalimi

ne investime -

4,051,252

4,051,252

Shtese aktivesh 2016
Materialet e perdorura
nga investitor!

Humbje nga
azhornimet e llogarive
ne euro te investimeve

Viere kontabel e
aktivove te dala jashie
rdorimit

61,668,232

25,073,069

. 492,815,593

9,155,934

e

6,781,540

125,850

595,394,367

125,850

Shenimi 11

Shenimi 12

Shenimi 13

tShenimi 14

Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)
Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

Pér aktive te tjera afatgjata (nuk kemi}

508,753,067

15,937,474




15-DASH

16- DASH

17-DASH

Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016
" EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO)*

| - Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

Shenimi 15 Per titujt e huamarrjes (nhuk kemi )

22 - DAG.

20 - DAGJ!

21 - DAGJ,

|

Referenca_

18 - DASHIShenimi 18  Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara

19 - DASH!Shenimi 19 Per te ardhura e shtyra {nuk kemi )

Shenimi 20  Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

|
shenimi 21 Per titujt e huamrijes afatgjata (nuk kemi )

Shenimi 16  Per detyrimet ndgj institucioneve te kredise
| QVD Raiffeizen Euro 66,885,813 |
Shenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit
Pershkrimi | IIonge 2016 2015 .

* Te pagueshme ndaj furnitoreve 77,061,580 43,209,665

* Te pagueshme ndaj punonjesve 2,228,014 1,830,323

* Detyrime tatimore(1+2) 3,367,976 4,024,912
| -Detyrim per sigurimet shogarore e shendetsore 1,495,256 1,180,850
*2-Detyrim per latim mbi te ardhurat personale 620,908 520,636
|3-Dstyrim per TVSH -
\4-Detyrim per tatim mbi ftimin 1,566,070
15-Datyrim tatimin ne burim 1,251,812 750,356
16-T6 tjara detyrims {atimore 7,000
I *Arketime ne avance per porosi 6,204

iShenimi 22 Per huamarrje te tjera afatglata

Parshkrimi | llogarise

2016

i Fa s 15
‘*Fmanmm | ortakut per shogerine 143,140,955 96, 096 000
1Qera financiare (APD ) 204,093,288 255,143,538
'.edi ifaizen Banka ne euro

23 - DAGJ!Shenimi 23
T
I
i
24- kapltal{Shenimi 24
25- kapitaliShenimi 25

26- kapitai{Shenimi 26

135,230,000

[Per Te ardhura te shtvra { nuk kami )

[ Per_Provizionet afalgjata{nuk kemi)

| Per Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi )

[ Per Kapitalin dhe rezervat

205,920,000

27- kapita!!Shenimi 27

Pear kapi_talin e nenshkruar

Pershkrimi | ltogarise =

Cavie

12015

Kapitali aksionar

100,000

28- kapitaliShenimi 28

29- kapitaliSheniml| 29

Per primin e lidhur me kapitalin  (nuk kemi )

Per rezervat e lidhura me rivleresimin {nuk kemi)

fq 3-4




Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016 fq 4-4

Shenimet shpjeguese

Shenime per Detyrimet dhe kapita!l

30- kapitaliShenimi 30 Per rezerva te fjera

Pershkrimi | Iiogaﬁse : 2016 2015

'
t
|
1
L

*Rezerva te tjera 29,326,997 14,576,388

34- kapitaliShenimi 34 Per fitimet e pashperndara

Pershkrimi | llogarise - 2016 2018

Fitimi | pashperndare - -

1
1
)
L
'

35- kapitalismnimi 35 Per fitimin {apo humijen) e vitit financiar

" Pershkrimiillogarise - | - g016 - |7 ampl

Fitimi (humbja) e vitit financiar 31,361,929 14,750,609




Relerenca
01-PASH

02- PASh

03- PASh

04-PASH

05- PASh

06- PASh

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te_Ardhurave e Shpenzimeve 2016

fq1-3
Shenimi 1_P8&r te ardhura nga aktiviteti Ishfryte2|m|t
E ' Pershkrlml ! Iiogarise : 2016 2015
!Te ardhura nga marredhenia koncensionare 547,602,939 565,817,890
' _operacionet ne Terminalin Lindor ne Port

: .Pershkrlml. I Ilogﬁse

IShen|m|2 Pér te ardhura te t]era nga aktlwtetl |shfryteZ|m|t

R

‘
o
i

|

]

fq1-3

iShenImI 3 Pér ndryshime ne inventarin @ produkteve te gatshme e te prodhimitne proces{ nuk kemi )
!Shenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )
!Shenimi 5 Per Mallral lendet e para dhe sherblmet

[ ‘ :

L Pershkr|m| 1 llog_arise : 2016 P 2018 0
;1-Sherblm te tjiera (APD efj) 103,615,193 189,429,789
12-Transportet 14,638,110 11,075,625
13-Kosto e materialeve te perdorura 26,427,668 20,132,252

Pershkrlmi l ilogarlse : &
|'Per shpenz;me te tjera nga vep e shirytezimit 206,078,274 191, 152 683
i 1 -Shpenzim en_e‘zgjfs?:.—r]e_ T B h 11,085,633 Eﬁéjﬁ
!2 -Blerja te ndryshme 2,839,735 3,050,457
|3-Shpanzime geraje 108,984,192 108,090,108
{4-Shpenzime mirembjatie 32,783,008 27,808,256
| 5-Shpenzime per siguracione 8,834,323 3,365,063
16-Te ljera Shorbime{noter dogana etj ) 1,825,846 174,033
!7-Shpenzime hoteli 79,658 211,368
|8-Sherbime logjistike 2,035,377 379,314
{9-Sherbime nga Ems Shipping & Chartering 8,898,167 7,218,623
i 10-Sherbim pastrimi Fjona 15,005,620 15,010,069
1 11-Te tjera shpenzime te panjohura 5,572,950 3,485,380
['12-Shesbim kontabe! +auditm 4,019,488 2,514,566
| 13-Rekiame Publicitet&shpenzima pritfe percjellie 578,780 233,200
1 14-Sponzorizm 145,298 84,000
1 15-Bileta udhetimi & dieta 339,064 401,228
! 16-Shpenzim telefon+internet 1,491,244 2.391,418
| 17-Te tjora shpenzime rrjedhese 563,844 5,976,501
i 18-Komisione banke 996,047 1,019234
i
!*Tatim taksa 10,831,664 11,099,929
!‘Tan‘fa e taksa vendore & doganore 49,786 42,420
Lerakse per Ministrin (dhenia me koncension ) 11,057,509
% TR




07- PASh

08- PASh

Referenca
09-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

14-PASH

15-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016

{Shenimi 7 Per shpenzimet e personelit

!
{
F
!
|
!
!
|
)

Pérshkrimi | llogarise 2016 2015
1-Shpenzimet per pagat &shperblimet |- 7" T "76,504,290 |- 58,094,701
2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. - 10,198,316 |- 8,012,817

I
T
b

]Shemml 8 Per

Amomznmet dhe zhvleresimet

i S

i Pershkrm'u 1 Ifogarise - 2018 2015

)

' Amortizim per AAGJM - 30,252,437 |- 22,994,468
: {ndig shenimin nr @ te AAGJM)

iShenimi @  Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolfuara  (nuk kemi)
i

iShenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi)
iShenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare {nuk kemi )
iShenimi 12 Pet te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te fiera financ.afatgjata {nuk kemi )
i . .

iShenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

! - Pérghkrimi | Hogarise 2016 . 2015

! Pér te ardhurat  nga interesat 192,945 55,032

linteresa per financimin e ortakut - 6,331,830 |- 4,462,237

|Per shpenzimet nga interesat - 270,970 |- 224,047

iInteresat APD - 12,095,535 |- 14,941,085

Interesat OVD - 4,246,615 |- 1,201,746

Interesa Kredia Raiffaizen N 12,136,361 |- 16,520,705

Shenimi 14 Per f|t|m humbjet nga kurset e kernblrmt

i
| Pparshkrimi | Hogarise 2016 2015 .
1
! Per humbjet nga kurset e kembimit - 633,686 |- 698,903
] Per fitimet nga kurset e kembimit 5,566,677 7,681,168

Shen|m| 15 Per te ardhura dhe shpenmme te tjera fmanmare

Pershkrlml 1 liganse a

2016

2015

Par te ardhura te tjera financiare

2,647,294

1,495,732

Per te shpenzime te tjera financiare

!
|
1
[
|
|

fq2-3




16-PASH

17-PASH

18-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyre.h e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016

Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

2016

2015

Fitim Humbja para_tatimit

41,348,907

24,919,737

]

! .

[ ___Pérshkrimi | llogarise
|

i

[

iShenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

I . Pérshkrimi | llogarise 2016 2015

| *Fitimi | vitit financiar 41,348,907 24,919,737
[ *Shpenzime te pazbriteshme 25,230,948 42,874,451
! 1-Blerfe te ndyshme (608) 1,354,650 1,520,084
| 2-Mirembialia(615) 39,445 48,661
[3-sigurime 248,647 31,413
|4-Shpenzime fte tfera te panjohura 5,572,950 3,485,380
iS-Sherbime te ndyshme nga Ems shipping (618} 164,249 164,613
18-Shpenzme hotell 45,570 242,148
| 7-Auto me gera 18,906 880,268
18-Sherbime nga te trele te panjohura (618} 1,949,141 -
!Q-Pagar cash 182,400 137,140
| 10-Interesat e financimit nga ortaket 3,102,597 4,462,237
' H-Intresa e qgerase financiare APD ( % e panjohur) 5,926,812 14,941,085
| 12-Imteresa kredia Raiffaizen euro 5,946,817 16,620,705
: 13-interesa qera financiare raifeizen leasing 247,979 -
{14-3npenzime te panjohura (6580571) 302,400 -

H 15—Shpenzme te tiera te panjohura (62802+635051) 67,061 -
 15-Amortizimi per akrrvete dara 1ash!e pem'o imi 51,324 440,718

i
i Tatimi mbi fitimin
i

9,986,978 10,169,128
1Shenimi 18 Fttlml (humbja) neto e vitit flnan0|ar
H - . B 1
i : Pershkrlml [ Ilogarise - D016 - -t
' Fitiri | vitit financiar 41,348,907 24,919,737
I Zbresim tatimin mbi fitimin 9,986,978 10,169,128
I

|
i
i
i
i
iS

henim per te ardhurat EMS AFPC 2016

iNe TOP 2074 jane deklaruar te ardhura per:

JAutofaturime per faturat e huaja
!Totali | te ardhurave EMS APO 2016 =

31,361,929

1 -

547,602,939 per bilancin 2016

14,750,609
)

fq 3-3




"EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO)" Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Mot
Metoda Indirekte fg 1-2
Shenimi1 | . " Pershkrimi - | vitizoe1te | o witi2015 ¢ :
fluksi MM
Fitimi (humbja ) para tatimit 41,348,906 24,919,737
II
Refe. SERIRE ERERNT At L
Shenimi 2 o VIE- 2016
|Ifluksi MM
Amortizimi | aktiveve afatgjata 30,252,437 22,994,468
Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme
Refe. |[.v iiifes %
Shenimi 3 imi iferenca 16-1
{[fluksi MM
1-Kerkesa te arketueshme 51,585,046 68,094,618 16,509,573
2-kerkesa te tjera te arketueshme 22,076,253 17,866,603 | - 4,209,650
3-shpenzime te periudhave te arghshme 5,815,407 6,323,824 508,417
4-Te tjera aktive te kerkueshme -
TOTALI 79,476,706 92,285,045 12,808,340 |
Per rritie /renien ne tepricen e inventarit ”
Rete. [T T , _ ,
Shenimi 4
fluksi MM
Teprica e inventarit 7,316,630 7,136,825 | - 179,805
Per_rritje /renie ne tepricen e detyrimeve pe: tu paguar !’
Refe. n i el B3 j'i
[Shenini 5 |- o o Petshiimi - iferonca 16-15
fluksi MM Rritie /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 77,061,580 43,209,665 33,851,915
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 2,228,014 1,830,323 397,691
3-Detyrimet tatimore 3,367,976 2,451,842 916,134
4-Te tjera te arketueshme - 7,000 |- 7,000
5- Arketime ne avance ose porosi 34,660 6,204 28,456
6-Ovd bankare 66,885,813 68,673,603 |- 1,787,791
o 148578,083| 1 116,178,637 ;399,406




Refe.
IShenimi 7
flukst MM

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.

[fluksi MM

| EMS(APO) | fq 2

" pershkrimi

Viti ‘2016

Viti 2015

Tatim fitimi | paguar (dalje te MM)

11,854,697

17,470,075

Per I'I'Itje Iremen ne bierjen e aktlveve afatgjata

Vltl 201 6

R

leerenca 1 ,15 ‘)

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

41,589,848 | -

7,127,108

34,462,740 ||

Shtese aktivesh ( perdorim | materilalit )

660,274

o

7127108 |

Shenimi 11] &

Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata

. wvhi2015 |

Detyrime afatgjata

482,464,243

557,159,638

74,695,295

* 567,159,538

660,274 |
33802467

leerenca 16-15




EMS ALBANIAN PORT OPERATOR {EMS APO).
6A ' ' e

Analiza e blerjeve te raportuara te pasqyruarane
Pasgyrat Financiare te vitit 2016

Deklarimi ne FDP 2016 si me poshte : Ne leke

Importe Mallra me shkalle tatimore 20 % 864,825
Importe te investimit me shkalle tatimore 20 % 13,596,758
Blerje brenda vendit me shkalle 20 % 136,299,164
Blerje brenda vendit te investimit me shkalle 20 % 76,113,869
Blerje brenda vendit te investimit pa tvsh ‘ 652,900
Berje te perjashtuar tvsh jo e zbritshme /pa TVSH 246,239,036
Autongarkese e TVSH-se { Reverse charge ) 16,045,250
Rregullime te tvsh se zbritshme - 19,069,210

[+od RSN TR E4 0 £ E2U) N Dl

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 2016 TOTAL

Nga kjo
Aktva Afat Gjata Materiale Minus
Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
Referenca Minus
Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
Autongarkese e TVSH-se [ Reverse charge ) Minus
Kestet e shitjes me gera financiare APD deklaruara ne libra Minus
Shpenzime perinteresa deklaruar ne librat e blerjeve Minus
paragitur ne shpenzimet per interesa ne hilanc
Credit note deklaruar me minus ne blerje kaluar ne te ardhura Plus
9 Kestet e gerase financiare te Autovetures Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 2016

SO s [ b [

[++]

Totali ne shpenzime 2016

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

1 Materiale te konsumuara 144 680,971

pA Shpenzime te tjera te shfrytezimit 206,078,274
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 331,983,415
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve Minus - 11,234,555

si me poshte

1-  Shpenzime sigurimi marre nga 486

2-  Komisione banke

s-  snpenzink te paiyohura te padeklaruara (657)

4. Shpenzime te tera te padeklaruara (658)

5-  Shpenzime taksa doganore futur ne kosto

-

11,234,555

Shuma [(1+2-2a)

Kuadrimi Shuma {1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = ¢

Shenim
Qellimi i kesaj pasqyre eshte rakordimi i blerjeve te raportuara gjate vitit ushtrimor
me pasgyrimin e ketyre blerjeve si ne pasqyrat financiare te viti raportues.

Administratori
Manfred Maller



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVDY)
(Vetem per perdorim zyrtar)

Evig
ff“" j%- (2) Periudha tatimore | | (1) Nomi Serial:
Ll

E

16-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)L31804506A

(4)EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO)

®)

(6) Lagjja 13, Porti i Durrésit, T

Durres, Durres, Durtes

™

Lajméroni nése informacioni i msiparm éshté joi plote ese ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet T# ushtrimit Tatimore

(8/9)  Teardhurat ® 555,183,224 |} 555,183,224
(10/11)  Shpenzimet 1o 513,834,318 1" 513,834,318
(12) Shpenzimet e pazbritshme K R 25,230,948

Rezultari
(13/14)  Humbja o o| " 0
(15/16)  Fitimi %) 41,348,906 | % 66,579,854
an Humbje e mbartur n 0
{18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (8 66,579,854
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimoere standarte 18} 9,986,978
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera @0 0
(21) Tatim fitimi (29+20) @n 9,986,978
(22) Tatim fitimi j shtyre @2 0

{23) Tatim Fitimi { detyrueshém pér t'u paguar @) 9,986,978




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

{A) Numri Serial: 1.31804506A11000016-A

(B) Periudha tatimore| 16-A, 2016 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH L31804506A

(D) EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS 1.31804506A11000016-A
APO)

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 16-A, 2016 9,986,978

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 10,288,447
Nxjerré né 24.03.2017 0

(N€ kété urdhérpagesé nuk jang pérfshiré gjoba pér pagesé té vonuar dhe interesi, q€ mund t€ gjenerohen pas pérpunimit t&
té dhénave.)

VYetem per perdorim zyriar P AGESA
Leke
Xhirim
Cek SHUMA E PAGUAR
€

Data , Vula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit tc bankes
Origjinali — Zyra e Tatimeve
Kopja — Personi i Tatueshém



